Р Е Ш Е Н И Е

от 16.04.2008                                                                                                 № 83

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в муниципальную целевую
программу «Газификация жилищного фонда на
территории муниципального образования город
Владимир  в  2007-2013  гг.»,  утвержденную
решением Совета народных  депутатов  города
Владимира от 22.08.2007 № 193

Рассмотрев  представление  главы  города,  и  в  соответствии  со  ст.26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1.  Внести  следующие  изменения  в  муниципальную  целевую  программу

«Газификация жилищного фонда на территории муниципального образования город
Владимир в 2007-2013 гг.»:

1.1. В строке «Цели и задачи программы» паспорта муниципальной целевой
программы  «Газификация  жилищного  фонда  на  территории  муниципального
образования  город  Владимир  в  2007-2013  гг.»,  разделе  I «Основные  понятия  и
сокращения»,  разделе  II «Текущее  состояние»,  разделе  III «Цели  и  задачи
Программы», разделе  IV «Перечень мероприятий Программы», разделе  V «Сроки
реализации  Программы»,  разделе  VII «Ресурсное  обеспечение  Программы»,
приложениях 3, 4, 5 к муниципальной целевой программе «Газификация жилищного
фонда на территории муниципального образования город Владимир в 2007-2013 гг.»
словосочетание  «магистральный газопровод»  в  соответствующих числе  и  падеже
заменить  словосочетанием  «газопровод  высокого  давления»  в  соответствующих
числе и падеже.

1.2. Строку «Объемы финансирования по источникам и срокам» изложить в
следующей редакции:

Объемы
финансирования
по источникам и

срокам

Объем финансирования
Год

финансиро-
вания

Объем
финансирования

всего на год, тыс.руб.

В том числе:
Бюджет города

Владимира
Областной

бюджет
2007 6773,2 6773,2 0
2008 24800 22800 2000
2009 23850 23850 0
2010 23340 23340 0
2011 28070 28070 0
2012 23900 23900 0
2013 18900 18900 0

1.3.  В  разделе  VII «Ресурсное  обеспечение  Программы»  словосочетание
«Общий  объем  финансирования  Программы  на  весь  период  ее  реализации
составляет  145070  тыс.руб.  за  счет  средств  бюджета  города»  заменить  на
«Финансирование программы на весь период ее реализации осуществляется за счет
средств бюджета города Владимира и областного бюджета».

1.4.  В  приложении  2  «Перечень  разводящих  сетей  для  газификации
жилищного фонда»:

- в строке 1 «г.Владимир»: в графе «Всего» сумму «2800» изменить на «5344»,
в  графе  «ПИР»  стоимость  «450»  изменить  на  «706»,  в  графе  «СМР»  стоимость
«2350» изменить на «4638»;

- в строке 1.1 «ул.Садовая»: в графе «Всего» сумму «370» изменить на «355», в
графе «ПИР» стоимость «90» изменить на «103», в графе «СМР» стоимость «280»
изменить на «252»;

-  в  строке  1.2  «ул.Владимирский  спуск»:  в  графе  «Всего»  сумму  «830»
изменить  на  «739»,  в  графе  «ПИР»  стоимость  «60»  изменить  на  «53»,  в  графе
«СМР» стоимость «770» изменить на «686»;

-  в  строке  1.3 «ул.8-я  Линия»:  в  графе «Всего» сумму «1600» изменить на
«4250»,  в  графе  «ПИР»  стоимость  «300»  изменить  на  «550»,  в  графе  «СМР»
стоимость «1300» изменить на «3700»;

-  в  строке  2  «мкр.Лунево»:  в  графе  «Всего»  сумму  «10250»  изменить  на
«10541»,  в  графе  «ПИР» стоимость  «1000» изменить  на  «1351»,  в  графе «СМР»
стоимость «9250» изменить на «9190»;

- в строке 2.2 «ул.Шороновка»: в графе «Всего» сумму «2000» изменить на
«1991»,  в  графе  «ПИР»  стоимость  «200»  изменить  на  «251»,  в  графе  «СМР»
стоимость «1800» изменить на «1740»;

-  в  строке  2.3  «ул.Ольховка»:  в  графе  «Всего»  сумму  «1400»  изменить  на
«1480», в графе «ПИР» стоимость «150» изменить на «230»;

- в строке 2.4 «ул.Польцо»: в графе «Всего» сумму «650» изменить на «665», в
графе «ПИР» стоимость «100» изменить на «115»;

- в строке 2.5 «ул.Луневский вал»: в графе «Всего» сумму «2450» изменить на
«2655», в графе «ПИР» стоимость «250» изменить на «455»;

-  в  строке  6  «мкр.Уварово»:  в  графе  «Всего»  сумму  «3200»  изменить  на
«3500», в графе «ПИР» стоимость «350» изменить на «650»;

- в строке 6.1 «ул.Центральная»: в графе «Всего» сумму «1950» изменить на
«2170», в графе «ПИР» стоимость «200» изменить на «420»;

- в строке 6.2 «ул.Малая сторонка»: в графе «Всего» сумму «1250» изменить
на «1330», в графе «ПИР» стоимость «150» изменить на «230»;
       -  в   строке  7  «мкр.Мосино»:  в графе  «Всего»  сумму  «2000»  изменить на
«2355», в графе «ПИР» стоимость «200» изменить на «555»;

- в строке 7.1 «ул.Покровская»: в графе «Всего» сумму «2000» изменить на
«2355», в графе «ПИР» стоимость «200» изменить на «555»;

- в строке 8 «мкр.Оборино»: в графе «Всего» сумму «900» изменить на «1045»,
в графе «ПИР» стоимость «150» изменить на «295»;

- в строке 8.1 «ул.Полевая»: в графе «Всего» сумму «900» изменить на «1045»,
в графе «ПИР» стоимость «150» изменить на «295»;

-  в  строке  9  «мкр.Немцово»:  в  графе  «Всего»  сумму  «1800»  изменить  на
«1985», в графе «ПИР» стоимость «250» изменить на «435»;

- в строке 9.1 «ул.Полевая»: в графе «Всего» сумму «800» изменить на «890»,
в графе «ПИР» стоимость «100» изменить на «190»;

- в строке 9 «ул.Новая»: в графе «Всего» сумму «1000» изменить на «1095», в
графе «ПИР» стоимость «150» изменить на «245»;

- в строке «Итого»: в графе «Всего» сумму «38240» изменить на «42060», в
графе  «ПИР»  стоимость  «4490»  изменить  на  «6082»,  в  графе  «СМР»  стоимость
«33750» изменить на «35978».

1.5.  Приложение  3  «Сроки  и  объемы  финансирования  строительства
газопроводов высокого давления и разводящих сетей для газификации жилищного
фонда» изложить в редакции согласно приложению 1.

1.6. Приложение 4 «Объемы финансирования Программы по годам» изложить
в редакции согласно приложению 2.

1.7. В приложении 5 «Перечень магистральных газопроводов к микрорайонам
города Владимира»:

- в строке 1 «Строительство газопровода высокого давления от т/б «Ладога»
до мкр.Лунево со строительством ГРПБ с 2-я линиями РДУК2-290»: в графе «Всего»
стоимость «15030» изменить на «14594», в графе «ПИР» стоимость «2115» изменить
на «2225», в графе «СМР, включая оборудование» стоимость «12915» изменить на
«12369»;

-  в  строке  3  «Строительство  газопровода  высокого  давления  от
существующего газопровода в районе турбазы «Ладога» к мкр.Кусуново, Уварово
со  строительством:  в  мкр.Кусуново  ШРГП  с  2-мя  регуляторами  РДНК-1000;  в
мкр.Уварово - блочное ГРП с РДГ-150 (2-мя линиями редуцирования, АСУПТ)»: в
графе «Всего» стоимость «17100» изменить на «16612», в графе «ПИР» стоимость
«2800» изменить на «2312»;

-  в  строке  4  «Строительство  газопровода  высокого  давления  от
существующего  газопровода  идущего  на  птицефабрику  «Центральная»
мкр.Юрьевец  к  мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово  со  строительством  в  каждом
населенном  пункте  ШРГП  с  2-мя  регуляторами  РДНК-1000»:  в  графе  «Всего»
стоимость «9200» изменить на «10260», в графе «ПИР» стоимость «1000» изменить
на «2060»;

- в строке «Итого»: в графе «Всего» стоимость «93730» изменить на «93866»,
в графе «ПИР» стоимость «12565» изменить на «13247», в графе «СМР, включая
оборудование» стоимость «80165» изменить на «80619».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

Глава города Председатель Совета

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА